

## BESTELAKO XEDAPENAK

### EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

## 2801

*AGINDUA, 2018ko maiatzaren 17koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena, zeinaren bidez agindu hau aldatzen baita: «Agindua, 2017ko abenduaren 27koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzeko dena, 2018ko ekitaldirako»; era berean, beste epe bat irekitzen da.*

Nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako 2018ko ekitaldirako laguntzetarako dei egiten duen Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren Aginduak (2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.) 31. oinarriko lehenengo tartekian ezartzen duenez, «50.000 eurokoa izango da informazio- edo promozio-jarduera batean diruz lagundu daitekeen gehieneko kostua; jardueratzat hartuko da informazio- edo promozio-programa bat osatzen duten ekintzen multzoa». Oinarri horretan jasota dago neurri honetan ezarritakoa: «M03.2 Barne-merkatuko ekoizle-taldeek abiarazitako informazio- eta promozio-jardueretarako laguntza, Landa Garapenerako 2015-2020ko aldirako Programan jasota dagoena». Hala ere, eta ziurtatutako kalitadedun euskal produktuak elikadura-katean hobeto sartzen laguntzeko, hain zuzen ere ekoizleek eta produktuek kalitate-araubideetan duten parte-hartzea areagotuz, produktu horiek barne-merkatuetan duten kokapena eta aintzatespena hobetuz, Europako Batzordeari eskatu zaio Landa Garapenerako Programa aldatzea, informazio- edo promozio-jarduera batean diruz lagundu daitekeen gehieneko kostua handitzeko, 150.000 euroko bihurtuz. Kontuan harturik eutsi egiten zaiola muga bati esaten duena kalitate hautagarriko programa batek gehienez ere Programaren aldi osoan azpineurri honetarako aurreikusitako gastu publikoaren % 25eko jaso dezakeela, eta kontuan harturik, baita ere, laguntza gehienez ere lagundu daitezkeen kostuen % 70era iritsi ahal izango dela (1305/2013 Erregelamenduaren 16. artikulua eta II. eranskina), gardentasun eta segurtasun juridiko handiagoa eman zaio idatzitakoari, eskatzaileek, diru-laguntza handiagoa lortzeko, sustapen-programa zatikatuak diseinatu beharrik izan ez dezaten, proposatzen dituzten jardueren eta ekintzen bakartasuna laguntza-kudeatzaileek auzitan jar dezakete-eta. Era berean, beste epe bat irekitzen da lehenengo eskabideak berridazteko edo eskabide berriak aurkezteko.

Bestalde, Batzordeari eskatu zaion Landa Garapenerako Programaren aldaketan sartuta dago orobat «Euskal Sagardoa/Sidra Natural del País Vasco» (BJD) jatorri-deitura berria. Jatorri-deitura hura erregistratzeko eskaera Batzordeari jakinarazi zaio dagoeneko. Babes nazional iragankorra eman zaio jatorri-deitura horri, sailburuaren 2017ko uztailaren 13ko Aginduaren bidez (2017ko abuztuaren 14ko BOE, 193. zk.).

Aldaketa horiek 2018ko martxoaren 21ean jakinarazi zitzaizkion Europako Batzordeari, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1303/2013 Erregelamenduaren (EB) 65. artikulua 9. paragrafoan ezarritakoa betez. Erregelamendu horren bidez, Eskualde Garapenerako Europako Funtsari, Europako Gizarte Funtsari, Kohesio Funtsari, Landa Garapenerako Nekazaritzako Europako Funtsari eta Itsas eta Arrantzako Europako Funtsari buruzko xedapen arruntak eta Eskualde Garapenerako Europako Funtsari, Europako Gizarte Funtsari, Kohesio Funtsari eta Itsas eta Arrantzako Europako Funtsari buruzko xedapen orokorrak ezartzen ziren, eta Kontseiluaren 1083/2006 Erregelamendua (EE) indargabetzen. Aldaketak deialdian sar daitezke, eskaera egiten den unetik aurrera. Hori dela eta, agindua adierazi bezala aldatzen da eta

beste epe bat irekitzen, nahi duenak lehengo eskabideak berridatz edo eskabide berriak aurkez ditzan.

Ondorioz, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariak proposatuta eta Gobernu Legeari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legeak eta Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 74/2017 Dekretuak esleitutako ahalmenez baliatuta, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Aldatzea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren I. eranskinaren 17. oinarriaren 2. apartatuaren a) paragrafoaren 1) tartekia (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Honela geratzen da idatzita:

«1) Errioxa/Rioja jatorri-deitura (JD) eta «Arabako Txakolina/Txakoli de Álava/Chacolí de Álava» (BJD), «Bizkaiko Txakolina/Txakoli de Bizkaia/Chacolí de Bizkaia» (BJD), «Getariako Txakolina/Txakoli de Getaria/Chacolí de Getaria» (BJD), «Idiazabal» (BJD), «Euskal sagardoa/Sidra Natural del País Vasco» (BJD).»

Bigarrena.– Aldatzea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren I. eranskinaren 17. oinarriaren 2. apartatuaren b) paragrafoa (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Honela geratzen da idatzita:

«b) EBk aitortutako kalitate-araubideak, Euskal Autonomia Erkidegoan ezarrita daudenak, Euskal Autonomia Erkidegoak aitortutako eta bertan ezarritako nekazaritako produktuen eta elikagaien ustiategiak egiaztatzeko araubideak barne –Eusko Labela–. Horien babesean daude nekazaritzako produktu hauek: euskal letxuga, euskal tomatea, Ibarraiko piparrak, euskal babarrunak, Arabako patata, oliba-olio birjina estra, euskal esnea, euskal baserriko oilaskoa, euskal baserriko arrautza, euskal esne-bildotsa, baserriko txerria, eta ezta.»

Hirugarrena.– Aldatzea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren I. eranskinaren 27. oinarriaren 4. apartatuaren c) paragrafoa (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Honela geratzen da idatzita:

«c) Mezu nagusizat produktuaren jatorria hartzen dutenak, kasu hauetan izan ezik: «Idiazabal» (BJD), «Errioxa/Rioja jatorri-deitura» (JD), «Arabako Txakolina/Txakoli de Álava/Chacolí de Álava» (BJD), «Bizkaiko Txakolina/Txakoli de Bizkaia/Chacolí de Bizkaia» (BJD), «Getariako Txakolina/Txakoli de Getaria/Chacolí de Getaria» (BJD), «Euskal sagardoa/Sidra Natural del País Vasco» (AGB), «Euskal Okela» edo «Carne de vacuno del País Vasco» (AGB) eta Gernikako Piperra/Pimiento de Gernika» (AGB).»

Laugarrena.– Aldatzea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren I. eranskinaren 31. oinarriaren 1. tartekia (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Honela geratzen da idatzita:

«– 150.000 eurokoa izango da informazio- edo promozio-jarduera batean diruz lagundu daitekeen gehieneko kostua; jardueratzat hartuko da informazio- edo promozio-programa bat osatzen duten ekintzen multzoa.»

Bosgarrena.– Ordeztea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren II. eranskinaren 2017/6299 (47/19), 2017/6299 (47/22), 2017/6299 (47/45) orriak (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Orri haien ordez, agindu honen I. eranskinakoak ezartzen dira, modu korrelatiboan.

Seigarrena.– Ordeztea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren III. eranskina (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Eranskin haren ordez, agindu honen II. eranskina ezartzen da.

Zazpigarrena.– Ordeztea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren IV. eranskina (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.). Eranskin haren ordez, agindu honen III. eranskina ezartzen da.

Zortzigarrena.– Lehengo eskabideak berridazteko edo eskabide berriak aurkezteko epea hamar egunekoa izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

#### XEDAPEN IRAGANKORRA

Agindu honen bidez eta Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko abenduaren 27ko Aginduaren bidez deitutako laguntza emateko (agindu haren bidez, nekazaritzako produktuen eta elikagaien kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiko oinarriak onartzen dira, 2018ko ekitaldirako; 2017ko abenduaren 29ko EHAA, 247. zk.), Landa Garapenerako 2015-2020ko aldirako Programaren aldaketa onartu beharko da.

#### AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honen aurka, interesdunek berraztertze-errekurtsoa jar diezaiokete Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuari, hilabeteko epean, agindua argitaratu eta biharamunetik hasita; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete EAEko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindua argitaratu eta biharamunetik hasita.

#### AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko maiatzaren 17a.

Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburua,  
MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI.

2018ko maiatzaren 28a, astelehena



## PRIMA-ZERRENDA, UNITATEKO / RELACIÓN DE PRIMAS POR UNIDAD

KALITATE-ARAU. REG. CALIDAD	PRODUKTUAK / PRODUKZIO-BIDEAK PRODUCTOS / ORIENTACIONES PRODUCTIVAS	KOPURUA CANTIDAD	UNITATE MOTA TIPO UNIDAD
EKOIZPEN EKOLOGIKOA PRODUCCIÓN ECOLÓGICA	BARAZKIAK / HORTALIZA		Ha. / Ha.
	ESTENTSIBOAK (zerealak, patatak, proteaginosoak, lekaleak...) EXTENSIVOS (Cereal, patata, proteaginosas, legumbres, ...)		Ha. / Ha.
	MAHATSONDOAK - OLIBONDOAK / VID - OLIVO		Ha. / Ha.
	FRUTA-ARBOLEN SAILAK (baratzezaintzakoak ez) PLANTACIONES FRUTALES (No horticultores)		Ha. / Ha.
	ARDIAK - AHUNTZAK / OVINO - CAPRINO		Buruak / Cabezas
	HEGAZTIAK / AVES		Buruak / Cabezas
	TXERRIAK / PORCINO		Buruak / Cabezas
	ZALDIAK - BEHIAK / EQUINO - VACUNO		Buruak / Cabezas
	ERLEZAINZA / APICULTURA		Erlategiak Colmenas
	LARREAK (abeltzaintza-kontrolen arabera) PASTOS (De acuerdo a controles a ganaderos)		Ha. / Ha.
BJD / DOP	IDIAZABAL GAZTA / QUESO IDIAZABAL		100 litro esne 100 litros de leche
BJD / DOP	ARABAKO TXAKOLINA / TXAKOLÍ DE ALAVA		Ha. / Ha.
BJD / DOP	BIZKAIKO TXAKOLINA / TXAKOLÍ DE BIZKAIA		Ha. / Ha.
BJD / DOP	GETARIAKO TXAKOLINA / TXAKOLÍ DE GETARIA		Ha. / Ha.
JD ka. / DOCa	ARABAKO ERRIOXAKO ARDOA / VINO DE RIOJA ALAVESA		Ha. / Ha.
AGB / IGP	GERNIKAKO PIPERRA / PIMIENTO DE GERNIKA		Ha. / Ha.
AGB / IGP	EUSKAL OKELA / CARNE DE VACUNO DEL PAÍS VASCO		Buruak / Cabezas
EUSKO LABELDUN PRODUKTUAK PRODUCTOS EUSKO LABEL	ARABAKO PATATA / PATATA DE ÁLAVA		Ha. / Ha.
	EUSKAL BASERRIKO ARRAUTZA / HUEVO DE CASERÍO VASCO		Milaka oilo Miles de gallinas
	EUSKAL BABARRUNAK - ARABAKO PINTOA ALUBIAS DEL PAÍS VASCO - PINTA ALAVESA		Ha. / Ha.
	EUSKAL BABARRUNAK - TOLOSA/GERNIKA ALUBIAS DEL PAÍS VASCO - TOLOSA/GERNIKA		Ha. / Ha.
	EUSKAL ESNE BILDOTSA / CORDERO LECHAL DEL PAÍS VASCO		Buruak / Cabezas
	OLIBA OLIO BIRJINA ESTRA / ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA		Ha. / Ha.
	BASERRIKO TXERRIA / CERDO DE CASERÍO		Buruak / Cabezas
	EUSKAL ESNEA / LECHE DEL PAÍS VASCO		Milaka litro Millones de litros
	EZTIA / MIEL		Erlategiak Colmenas
	IBARRAKO PIPARRAK / GUINDILLAS DE IBARRA		Ha. / Ha.
	EUSKAL BASERRIKO OILASKOA / POLLO DE CASERÍO VASCO		Milak oilasko Miles de pollos
	EUSKAL TOMATEA / TOMATE DEL PAÍS VASCO		Ha. / Ha.
	EUSKAL LETXUGA / LECHUGA DEL PAÍS VASCO		Ha. / Ha.
BJD / DOP	EUSKAL SAGARDOA / SIDRA NATURAL DEL PAÍS VASCO		Ha. / Ha.

\_\_\_\_\_ (e)n, 2018ko \_\_\_\_\_ (r)en \_\_\_\_\_ (a)n En \_\_\_\_\_, a \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2018

**AHALDUNAREN SINADURA ETA ENPRESA ZIGILUA**  
**FIRMA DEL REPRESENTANTE Y SELLO DE LA EMPRESA**

Datu Pertsonalak babesteari buruzko 15/1999 Lege Organikoan xedatutakoa betez, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailak jakinarazten dizu inprimaki honen bidez eskuratutako zure datu pertsonalak datuak tratatzeko fitategi automatizatu batean sartuko ditugula. Hala nahi izanez gero, datuok eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta datuoi aurka egiteko eskubidez baliatzea, Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Zerbitzuen Zuzendaritzari idatzi bat bidaliz, hura baita tratamenduaren arduraduna (Donostia-San Sebastián kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, el Departamento de Desarrollo Económico e Infraestructuras, le informa que sus datos personales obtenidos mediante la cumplimentación de este impreso, van a ser incorporados para su tratamiento en un fichero automatizado. Si lo desea, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, previstos por la Ley, dirigiendo un escrito a la Dirección de Servicios del Departamento de Desarrollo Económico e Infraestructuras del Gobierno Vasco, como responsable del tratamiento, y con domicilio en C/ Donostia-San Sebastián, 1, en Vitoria-Gasteiz.

Donostia - San Sebastián, 1 - 01010 - VITORIA-GASTEIZ  
Tef. 945 01 96 44 - Fax 945 01 97 02 - email: calimentaria@ej-gv.es

2018ko maiatzaren 28a, astelehena

 FEADER	<b>EUSKO JAURLARITZA</b> EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA <i>Elikagaien Kalitate eta Industriako          Zuzendaritza</i>	 <b>GOBIERNO VASCO</b> DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS <i>Dirección de Calidad e Industrias          Alimentarias</i>	
---	--	--	--

**ESKABIDEAREN I. ERANSKINA  
ANEXO I DE LA SOLICITUD**

**\* BALORAZIO-IRIZPIDEAK / CRITERIOS DE VALORACIÓN**

a) Eskatzaileak zer araubide duen:

*Regímenes a los que está acogido el solicitante:*

- Ekoizpen ekologiko ziurtatua / *Producción Ecológica Certificada*
- BJD Idiazabal Gazta / *DOP Queso Idiazábal*
- BJD Arabako Txakolina / *DOP Txakolí de Álava*
- BJD Bizkaiko Txakolina / *DOP Txakolí de Bizkaia*
- BJD Getariako Txakolina / *DOP Txakolí de Getaria*
- JD ka. Arabako Errioxako Ardoa / *DOCa Vino de Rioja Alavesa*
- AGB Gernikako Piperra / *IGP Pimiento de Gernika*
- AGB Euskal Okela / *IGP Carne de Vacuno del País Vasco*
- Eusko Label / *Eusko Label*
- BJD Euskal Sagardoa / *Sidra Natural del País Vasco*

b) Nekazari gaztea (< 41 urte), sektorean lehen aldiz hasia:

*Joven agricultor (<41 años) que se instala por primera vez en el sector.*

Bai / Sí  Ez / No

c) Emakume nekazari Aginduan ezarritakoaren arabera:

*Mujer agricultora según lo establecido en la Orden:*

Bai / Sí  Ez / No

d) Nekazari gaztea (< 41 urte):

*Joven agricultor (<41 años):*

Bai / Sí  Ez / No

e) Mendialdeko nekazaritza-eremuko ustiategiak dituzten ekoizleak:

*Productores cuya explotación se ubica en zona de agricultura de montaña:*

Bai / Sí  Ez / No

Lurraldea / Territorio:

Udalerría / Municipio:



- Adierazitako eremuetan erabiltzeko zerrendak (nahi den aukerari dagokion kodea erabili behar da):
- *Listas a utilizar en los campos indicados (se debe utilizar el código asociado a la opción deseada):*

### KALITATE-ARAUBIDEAK/ REGÍMENES DE CALIDAD

KODEA CÓDIGO	ARAUBIDEA RÉGIMEN
A	Ekoizpen ekologiko ziurtatua / <i>Producción Ecológica Certificada</i>
B	BJD Idiazabal Gazta / <i>DOP Queso Idiazabal</i>
C	BJD Arabako Txakolina / <i>DOP Txakolí de Álava</i>
D	BJD Bizkaiko Txakolina / <i>DOP Txakolí de Bizkaia</i>
E	BJD Getariako Txakolina / <i>DOP Txakolí de Getaria</i>
F	JD ka. Arabako Errioxako Ardoa / <i>DOCa Vino de Rioja Alavesa</i>
G	AGB Gernikako Piperra / <i>IGP Pimiento de Gernika</i>
H	AGB Euskal Okela / <i>IGP Carne de Vacuno del País Vasco</i>
I	Eusko Label / <i>Eusko Label</i>
J	BJD Euskal Sagardoa / <i>DOP Sidra Natural del País Vasco</i>

### PRODUKTUAK / PRODUCTOS

ARAUBIDEA RÉGIMEN	KODEA CÓDIGO	IZENBURUA TÍTULO
A	1	Barazkiak / <i>Hortaliza</i>
A	2	Estentsiboak (zerealak, patatak, proteaginosoak, lekaleak...) <i>Extensivos (cereal, patata, proteaginosas, legumbres, ...)</i>
A	3	Mahatsondoak - Olibondoak / <i>Vid - Olivo</i>
A	4	Fruta-arbolen sailak (baratzezaintzakoak ez) / <i>Plantaciones frutales (no horticultores)</i>
A	5	Ardiak - Ahuntzak / <i>Ovino - Caprino</i>
A	6	Hegaztiak / <i>Aves</i>
A	7	Txerriak / <i>Porcino</i>
A	8	Zaldiak - Behiak / <i>Equino - Vacuno</i>
A	9	Erlezaintza / <i>Apicultura</i>
A	10	Larreak (abeltzaintza-kontrolen arabera) <i>Pastos (de acuerdo a controles a ganaderos)</i>
B	1	Idiazabal gazta / <i>Queso Idiazabal</i>
C	1	Arabako txakolina / <i>Txakolí de Álava</i>
D	1	Bizkaiko txakolina / <i>Txakolí de Bizkaia</i>
E	1	Getariako txakolina / <i>Txakolí de Getaria</i>
F	1	Arabako Errioxako ardoa / <i>Vino de Rioja Alavesa</i>
G	1	Gernikako piperra / <i>Pimiento de Gernika</i>
H	1	Euskal okela / <i>Carne de vacuno del País Vasco</i>
I	1	Arabako patata / <i>Patata de Álava</i>
I	2	Euskal baserriko arrautza / <i>Huevo de caserío vasco</i>
I	3	Euskal babarrunak - Arabako pintoa / <i>Alubias del País Vasco - Pinta Alavesa</i>
I	4	Euskal babarrunak - Tolosa/Gernika / <i>Alubias del País Vasco - Tolosa/Gernika</i>
I	5	Euskal esne bildotsa / <i>Cordero lechal del País Vasco</i>
I	6	Oliba olio birjina estra / <i>Aceite de oliva virgen extra</i>
I	7	Baserriko txerria / <i>Cerdo de caserío</i>
I	8	Euskal esnea / <i>Leche del País Vasco</i>
I	9	Eztia / <i>Miel</i>
I	10	Ibarrako piparrak / <i>Guindillas de Ibarra</i>
I	11	Euskal baserriko oilaskoa / <i>Pollo de caserío vasco</i>
I	12	Euskal tomatea / <i>Tomate del País Vasco</i>
I	13	Euskal letxuga / <i>Lechuga del País Vasco</i>
J	1	Euskal sagardoa / <i>Sidra natural del País Vasco</i>

2018ko maiatzaren 28a, astelehena

## II. ERANSKINA

Kalitate-araubidea	Produktuak / Produkzio-bideak	Unitate-mota	Kostua unitateko
EKOIZPEN EKOLOGIKOA	Barazkiak	Ha	937,00
	Estentsiboak (zerealak, patatak, proteaginosoak, ekiloreak, lekaleak...)	Ha	74,00
	Mahatsondoak / Olibondoak	Ha	71,00
	Fruta-arbolen sailak (baratzezaintzakoak ez)	Ha	225,00
	Ardiak/ahuntzak	Buruak	5,00
	Hegaztiak	Buruak	1,00
	Txerriak	Buruak	25,00
	Zaldiak/behiak	Buruak	14,00
	Erlezaintza	Erlauntzak	5,00
	Larreak (abeltzaintza-kontrolen arabera)	Ha	30,00
BJD	Idiazabal	100 litro esne	3,60
BJD	Arabako Txakolina/Txakoli de Alava/Chacolí de Alava	Ha	180,00
BJD	Bizkaiko Txakolina/Txakoli de Bizkaia/Chacolí de Bizkaia	Ha	180,00
BJD	Getariako Txakolina/Txakoli de Getaria/Chacolí de Getaria	Ha	180,00
JDKa	Errioxa	Ha	180,00
AGB	Gernikako Piperra / Pimiento de Gernika	Ha	1.932,80
AGB	Euskal Okela / Carne de Vacuno del País Vasco	Buruak	45,40
BJD	Sidra Natural del País vasco / Euskal Sagardoa	Ha	568,90
ARTISAU-EKOIZPENA	Artisau-ekoizpena	Operadorea	600,00
EUSKO LABELDUN PRODUKTUAK	Arabako Patata	Ha	61,00
	Euskal Baserriko Arrautza	Oiloak (milaka)	252,00
	Euskal Babarrunak Arabako Nabarra Tolosa/Gernika	Ha	115,00 575,00
	Euskal Esne Bildotsa	Buruak	1,90
	Oliba Olio Birjina Estra	Ha	179,40
	Baserriko Txerria	Buruak	12,30
	Euskal Esnea	Litroak (milioika)	769,80
	Eztia	Erlauntzak	3,70
	Ibarrako Piparra	Ha	1.113,20
	Euskal Baserriko Hegaztiak	Oilaskoak (milaka)	65,50
	Euskal Tomatea	Ha	1.281,20
	Euskal Letxuga	Ha	4.226,70

## III. ERANSKINA

Produktua	Autohornikuntza %-a	Autohornikuntzako puntuazioa
Ekoizpen Ekologikoa	% 10	20
Idiazabal BJD	% 60,72	10
Arabako Txakolina BJD	% 249,41	0
Bizkaiko Txakolina BJD	% 249,41	0
Getariko Txakolina BJD	% 249,41	0
Errioxa JDKa	% 249,41	0
Gernikako Piperra AGB	% 35,03	15
Euskal Okela AGB	% 55,95	13
Euskal Sagardoa BJD	% 30,99	15
Arabako Patata	% 54,88	13
Euskal Baserriko Arrautza	% 100,22	0
Euskal Babarrunak	% 22,30	18
Euskal Esne Bildotsa	% 30,21	15
Oliba Olio Birjina Estra	% 0,10	20
Euskal Baserriko Txerria	% 6,60	20
Euskal Esnea	% 60,72	10
Eztia	% 3,42	20
Ibarrako Piparra	% 35,03	15
Euskal Baserriko Hegaztiak	% 6,18	20
Euskal Tomatea	% 24,39	18
Euskal Letxuga	% 87,53	5

Autohornikuntzako puntuazioa	Puntuak
AH > % 100	0
% 80 < AH < % 100	5
% 60 < AH < % 80	10
% 40 < AH < % 60	13
% 25 < AH < % 40	15
% 10 < AH < % 25	18
AH < % 10	20